Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            от  24.03.2021 г.
	№  32

                    с. Малая Малышевка
	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2017-2023 годы» за 2020 год.

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского посе-ления Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2017-2023 годы» за 2020 год.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                               С.В. Курапов

	УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации

сельского поселения  Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области
  от 24.03.2021 г. .№ 31

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2017-2023 годы» за 2020 год.
    Муниципальная программа «Пожарная безопасность  населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2023 годы» направлена на уменьшение количества пожаров и снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, на создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и сокращение материальных потерь от пожаров, а так же на повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

     В 2020 году решались такие задачи программы, как: повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей и должностных лиц организаций. Проводилось постоянное информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях,
обновлялись материальные резервы для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

     Реализация Программы осуществлялась за счет средств бюджета сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, в том числе формируемых за счет поступающих в бюджет сельского поселения средств районного и областного бюджетов.
     На ход реализации программы повлияла ограниченность финансового обеспечения мероприятий программы.

Программные мероприятия осуществлялись, в основном, в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности администрации сельского поселения Малая Малышевка.

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение по реализации муниципальной программы за 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Единица измерения
	Объем финансовых средств за 2020 г. тыс.руб.

	план
	факт

	1
	2
	3
	5
	7
	8

	1.
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	Администрация СП

	тыс. рублей
	5,0
	2,96

	2.
	Оснащение муниципальных зданий первичными средствами пожаротушения, наглядной агитацией
	Администрация СП
	тыс. рублей
	5,0
	5,0

	3.
	Противопожарная вспашка границ территории сельского поселения
	Администрация СП
	тыс. рублей
	0
	14,2

	4
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности муниципальных зданий от пожаров
	Администрация СП
	Дополнительное финансирование не требуется.

Расходы исполнителя на текущую деятельность

	ИТОГО

	тыс.

рублей
	10,0
	14,2